REQUERIMENTO Nº 96/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio do planejamento de compras de novos maquinários para a Secretaria de
Serviços Municipais

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que envie a esta Casa o
planejamento de compras de novos maquinários para a Secretaria de Serviços Municipais.

JUSTIFICATIVA

Tal justificativa se faz necessário tendo em vista a grande demanda de serviços em nossa
cidade.

Além disso, a Secretaria de Serviços Municipais apresenta defasagem de recurso material
humano e maquinário.

Assim, o planejamento de compras de novos maquinários é de fundamental importância
para que a Secretaria possa ampliar seus serviços.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 5 de maio de 2023.

REQUERIMENTO Nº 96/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora